
 355 

[Одлука о почетку исплаћивања положајних плата асистентима, 
лекторима, доцентима, ванредним професорима и редовним 
професорима факултета Универзитета у Београду и Универзи-
тета у Новом Саду, од 14. јула 1960. године] 

 
На основу члана 3 став 2 Уредбе о изменама и допунама Уредбе о 

положајним платама службеника просветних установа („Службени лист 
ФНРЈ” бр. 13/60), Извршно веће Народне скупштине Народне Републике 
Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О ПОЧЕТКУ ИСПЛАЋИВАЊА ПОЛОЖАЈНИХ ПЛАТА 
АСИСТЕНТИМА, ЛЕКТОРИМА, ДОЦЕНТИМА, ВАНРЕДНИМ 
ПРОФЕСОРИМА И РЕДОВНИМ ПРОФЕСОРИМА ФАКУЛТЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ И УНИВЕРЗИТЕТА   
У НОВОМ САДУ 

Члан 1 

Положајне плате у висини предвиђеној Уредбом о изменама Уред-
бе о положајним платама службеника просветних установа исплаћиваће се 
асистентима, лекторима, доцентима, ванредним професорима и редовним 
професорима почев од 1 јула 1960 године. 

Члан 2 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном глас-
нику Народне Републике Србије” а примењиваће се од 1 јула 1960 године. 

 
ИВ. бр. 455 
У Београду, 14 јула 1960 
године 
 
Замењује Секретара 
члан Извршног већа, 
Војин Бајовић, с. р. 

Потпретседник 
Извршног већа, 

Слободан Пенезић, с. р. 

[Службени гласник НР Србије, 16 (1960), 30, стр. 544] 




